
null null null
11.59 kW 29 de Mayo de 2025

PDBT 506230103527

3,172 kWh prom. $ 16,507

19 3,245 kWh $83

99.50 % BIMESTRE $ 16,424

$99,040.00 MXN $498.00 MXN $98,543.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 610 W 19 53.2 m 2 48.6 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 18 de Junio de 2025

20250038

null null null  

19 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 202,921.57

TOTAL (MXN) $ 202,921.57



1 $ 99,040.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 98,543.00 $ 98,543.00 $ -104,378.57

2 $ 103,992.00 $ 522.90 $ 0.00 $ 103,470.15 $ 103,470.15 $ -908.42

3 $ 109,191.60 $ 549.05 $ 0.00 $ 108,643.66 $ 108,643.66 $ 107,735.24

4 $ 114,651.18 $ 576.50 $ 0.00 $ 114,075.84 $ 114,075.84 $ 221,811.08

5 $ 120,383.74 $ 605.32 $ 0.00 $ 119,779.63 $ 119,779.63 $ 341,590.71

6 $ 126,402.93 $ 635.59 $ 0.00 $ 125,768.61 $ 125,768.61 $ 467,359.32

7 $ 132,723.07 $ 667.37 $ 0.00 $ 132,057.04 $ 132,057.04 $ 599,416.37

8 $ 139,359.23 $ 700.74 $ 0.00 $ 138,659.90 $ 138,659.90 $ 738,076.27

9 $ 146,327.19 $ 735.77 $ 0.00 $ 145,592.89 $ 145,592.89 $ 883,669.16

10 $ 153,643.55 $ 772.56 $ 0.00 $ 152,872.54 $ 152,872.54 $ 1,036,541.69

11 $ 161,325.72 $ 811.19 $ 0.00 $ 160,516.16 $ 160,516.16 $ 1,197,057.86

12 $ 169,392.01 $ 851.75 $ 0.00 $ 168,541.97 $ 168,541.97 $ 1,365,599.83

13 $ 177,861.61 $ 894.34 $ 0.00 $ 176,969.07 $ 176,969.07 $ 1,542,568.90

14 $ 186,754.69 $ 939.05 $ 0.00 $ 185,817.52 $ 185,817.52 $ 1,728,386.42

15 $ 196,092.43 $ 986.01 $ 0.00 $ 195,108.40 $ 195,108.40 $ 1,923,494.82

16 $ 205,897.05 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 204,863.82 $ 204,863.82 $ 2,128,358.64

17 $ 216,191.90 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 215,107.01 $ 215,107.01 $ 2,343,465.65

18 $ 227,001.49 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 225,862.36 $ 225,862.36 $ 2,569,328.01

19 $ 238,351.57 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 237,155.48 $ 237,155.48 $ 2,806,483.49

20 $ 250,269.15 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 249,013.25 $ 249,013.25 $ 3,055,496.75

21 $ 262,782.60 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 261,463.92 $ 261,463.92 $ 3,316,960.66

22 $ 275,921.73 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 274,537.11 $ 274,537.11 $ 3,591,497.77

23 $ 289,717.82 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 288,263.97 $ 288,263.97 $ 3,879,761.74

24 $ 304,203.71 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 302,677.17 $ 302,677.17 $ 4,182,438.91

25 $ 319,413.90 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 317,811.02 $ 317,811.02 $ 4,500,249.93



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,626.7 4,178.0 3,594.6 3,054.3 3,082.0 3,622.0

Consumo actual 3,252.0 2,871.0 3,324.0 3,552.0 4,942.0 1,089.0


